СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПЕРВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
	04.12.2017 года
	№
	18

с. Перво
Об утверждении Положения об администрации

Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования - Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области,

РЕШИЛ:

   1.Утвердить Положение об администрации Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Первинского сельского поселения «Информационный бюллетень муниципального образования - Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области».

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Первинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области, глава муниципального образования

Первинское сельское поселение  Касимовского

муниципального района Рязанской области                                     М.М.Кузин

                                                            Приложение к решению Совета Депутатов

                                                            муниципального образования – Первинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области

                                                                                  от 04.12.2017 года  № 18
Положение об администрации

Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области

Глава 1. Общие положения
1.1 Администрация Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области (далее - администрация поселения) - постоянно действующий исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (далее - Первинское сельское поселение), наделенный полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными и областными законами, который осуществляет организационно-распорядительные функции по обеспечению в пределах своей компетенции прав и законных интересов населения поселения в соответствии с действующим законодательством.

1.2. Администрацией поселения на принципах единоначалия руководит глава администрации поселения. Полномочия главы администрации Первинского сельского поселения исполняет глава муниципального образования Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.
1.3.
Администрация поселения обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, имеет обособленное имущество, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и обязанности, может быть истцом, ответчиком в судах, иметь печать, штамп, бланк с соответствующей символикой, лицевой счет, открытый в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации в Федеральном казначействе или финансовом органе муниципального образования.
1.4. Полное наименование: администрация Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.

Сокращенное наименование - администрация Первинского сельского поселения.

1.5.Адрес (место нахождения) и почтовый адрес администрации:

391 341, РФ, Рязанская область, Касимовский  район, с. Перво, д. 156.
1.6. Расходы на содержание и деятельность администрации поселения определяются в бюджете Первинского сельского поселения.
1.7. Организационное, материально-техническое, информационное, финансовое обеспечение лиц, входящих в состав администрации Первинского сельского поселения, необходимое для выполнения ими служебных обязанностей, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Рязанской области, решениями Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в пределах утвержденных расходов бюджета Первинского сельского поселения на содержание администрации Первинского сельского поселения.

Глава 2. Структура администрации Первинского сельского поселения и

порядок ее формирования
2.1. Структура администрации поселения утверждается Советом депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области по представлению главы администрации.
2.2. Работники администрации принимаются на должность и освобождаются от должности главой администрации Первинского сельского поселения, с ними заключается трудовой договор.
2.3.
 В качестве совещательных органов при администрации Первинского сельского поселения могут создаваться коллегии, комиссии или консультативные общественные советы. Полномочия и порядок их деятельности определяются соответствующими положениями, утверждаемыми постановлением администрации Первинского сельского поселения.
Глава 3. Компетенция администрации Первинского сельского поселения

        3.1. К компетенции администрации Первинского сельского поселения относится:
1) обеспечение исполнения решений органов самоуправления Первинского сельского поселения по реализации вопросов местного значения;

2) обеспечение исполнения полномочий органов самоуправления Первинского сельского поселения по решению вопросов местного значения Первинского сельского поселения в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области;

3) подготовка проектов решений Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, постановлений и распоряжений главы муниципального образования Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, иных муниципальных нормативно-правовых актов;

4) разработка программ и планов социально-экономического развития Первинского сельского поселения и обеспечение их выполнения;

5) разработка местного бюджета, обеспечение его исполнения и подготовка отчета о его исполнении;

6) управление и распоряжение муниципальной собственностью, в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

3.2. Администрация Первинского сельского поселения вправе осуществлять иные полномочия для решения вопросов местного значения Первинского сельского поселения, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, не отнесенные к ведению иных органов местного самоуправления Первинского сельского поселения, а также иные полномочия, отнесенные к ведению местных администраций сельских поселений в соответствии с действующим законодательством.

Глава 4. Организация деятельности администрации Первинского сельского поселения
4.1.В сфере осуществления исполнительно-распорядительной деятельности глава администрации Первинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области:

1) осуществляет руководство деятельностью администрации Первинского сельского поселения по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации Первинского сельского поселения;

2) действует без доверенности от имени администрации Первинского сельского поселения, представляет её во всех учреждениях и организациях;

3) заключает от имени администрации Первинского сельского поселения муниципальные контракты, договоры и соглашения в пределах своих полномочий;

4) разрабатывает и представляет на утверждение Совета депутатов муниципального образования - Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области структуру администрации Первинского сельского поселения, формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание администрации;

5) участвует в разработке проекта бюджета поселения, планов и программ социально-экономического развития поселения, а также отчетов об их исполнении;

6) назначает на должность и освобождает от должности заместителя (заместителей) главы администрации, муниципальных служащих, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности;

7) принимает решения по вопросам муниципальной службы в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами;

8) осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения;

9) обеспечивает исполнение принятого на местном референдуме решения, в пределах своих полномочий;

10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области и настоящим Положением.

4.2. В сфере взаимодействия с  Советом депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области глава администрации Первинского сельского поселения:

1) вносит на рассмотрение в Совет депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области проекты нормативных правовых актов;

2) вносит на утверждение в Совет депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области проект бюджета поселения и отчета о его исполнении; проекты планов и программ социально-экономического развития поселения, а также отчетов об их исполнении;

3) вносит предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области;

4) предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

4.3. Глава администрации  Первинского сельского поселения в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами области, Уставом муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, муниципальными правовыми актами, издает постановления администрации поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами области, а также распоряжения администрации поселения по вопросам организации работы администрации Первинского  сельского поселения.
4.4.В случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, командировке, болезни и т.д.) главы администрации Первинского сельского поселения полномочия главы администрации Первинского сельского поселения исполняет должностное лицо либо иное лицо, назначаемое главой администрации Первинского сельского поселения.
Глава 5. Взаимоотношения администрации Первинского сельского поселения с Советом депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
5.1. Взаимоотношения администрации Первинского сельского поселения с Советом депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области основываются на принципе разделения полномочий в соответствии с действующим законодательством, Уставом муниципального образования - Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

5.2. Администрация Первинского сельского поселения рассматривает поступившие в ее адрес рекомендации и предложения комиссий представительного органа Первинского сельского поселения, депутатов и депутатских групп сообщает им о результатах рассмотрения и принятых мерах.

5.3. Должностные лица администрации Первинского сельского поселения вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, ее комиссий, за исключением случаев, определенных Регламентом Совета депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.
Глава 6. Ответственность администрации Первинского сельского  поселения
6.1. Администрация Первинского сельского поселения, должностные лица несут ответственность за принятые ими решения в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

6.2. Ущерб, причиненный в результате неправомерных решений администрации, возмещается потерпевшим физическим и юридическим лицам на основании решений суда.
6.3. Постановления и распоряжения  администрации Первинского сельского поселения могут быть обжалованы в судебном порядке.
Глава 7. Заключительные положения
7.1.Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся путем принятия соответствующего решения Советом депутатов муниципального образования – Первинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.